



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10. 02. 2025

№ 1

г. Грозный

**О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 28 августа 2023 года № 215**

В целях актуализации нормативного правового акта Правительства Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 28 августа 2023 года № 215 «Об утверждении Правил предоставления и Методики распределения грантов из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики» (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 29 сентября 2023 года № 234) (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в преамбуле Постановления слово «подпунктом» заменить словом «подпункта»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего координацию деятельности исполнительных органов Чеченской Республики в сфере экономики, территориального развития и инвестиций.».

2. Внести в Правила предоставления грантов из республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики, утвержденные Постановлением, следующие изменения:

а) в пунктах 3 и 5 слова «Министерство экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики» заменить словами «Министерство экономического и территориального развития Чеченской Республики»;

б) в абзаце втором пункта 7 слова «Экспертную комиссию по оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Чеченской Республики» заменить словами «экспертную комиссию по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, республиканских и муниципальных организаций, осуществляющих оказание услуг населению»;

в) в абзаце втором пункта 10 слова «7 календарных дней» заменить словами «10 календарных дней».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель



М.Х. Даудов